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BIIIkrIvDIDu: 
Med anledning av planerad byggnation av fritidshus har Bohusläns museum gjort en arkeologisk förundersökning 
av ~om fastigheterna Fossa 1:182 och 1:185, Skaftö socken, Lysekils kommun. I området finns en boplats, Skaftö 
RAA 159, som i huvudsak ligger inom Fossa 1:182. Boplatsen uppmärksanunades, i samband med grävning för en 
brunn, då man fann sparsamt med slagen flinta. En del av dessa flintor uppges ha varit svallade. 

Fornlämningen ligger inom en långsträckt, ca 70 m lång och 10-15 m bred, avsats belägen mellan berg. Området 
består till största delen aven trädgårds tomt men omfattar även en liten tallbevuxen yta belägen i en gip 
omedelbart öster om trädgården. Avsatsen är öppen, genom ca 10 m breda passager, både i norr och i söder. I 
norr mynnar den ut mot en något lägre avsats, som utgör tomt till stamfastigheten Fossa 1:179. I den södra 
mynningen sluttar markytan ner mot en flack dalgång. 

Vid förundersökningen grävdes sanunanlagt sju schakt av 2-5 m längd. De visade att mat jords täcket överlag bara 
var 0,10-0,15 m tjockt. Omedelbart därunder fanns grus och sand i kombination med ett kompakt lager av sten. 
Ett bohuslänskt uttryck för en sådan typ av strandbildning är knabber. Stenstorleken varierade något mellan de 
olika schakten men var vanligen av 0,03-0,10 m storlek Den lilla gipen öster om trädgårdstomten var så 
stenbemängd att det inte ens var möjligt att gräva några provgropar. 

Fynd gjorde bara två schakten, båda belägna i sluttningen längst i söder. Fynden utgjordes av fem avslag och en 
kärna (i schakt 6) samt ett bränt avslag (i schakt 7). Just dessa två schakt hade något tjockare mat;ordslager och 
innehöll färre sten jämfört med avsatsen. Förutom flintan förekom en del tegel och mycket talar för att jorden här 
delvis är påförd, dvs. den härrör från en helt annan plats. 

Sammanfattningsvis kan fornlämning 159 i Skaftö anses undersökt och det föreligger heller inga antikvariska 
hinder för en byggnation. 
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Schaktbeskrivning Skaftö 159, fOrundersökning 2002 (BM dnr 461101K) 

Schakt l 
l - grästorv O, 10m 
2 - kompakt lager av sten, 0,05-0,2 m storlek (s.k. knabbel) 

Schakt 2 
Mycket stenigt, blandat med sand/mo och humus, troligen omrört pga rötter. 

Schakt 3 
l - matjord 0,15 m med viss steninblandning 
2 - tätt packat med småsten av ca 0,05 m storlek. 

Schakt 4 
l - matjord 0,15 m 
2 - tätt packat med småsten av ca 0,05-0,15 m storlek. 
Grävt ca 0,8 m djupt. Finare material djupare och mindre stenar, dock ingen lera. 

SchaktS 
Kompakt lager av småsten 

Schakt 6 
Kompakt lager av småsten i norra delen av schaktet men med mera sand grus och mindre 
steninblandning i schaktets södra del. 
Fynd: 6 slagna flintor (en kärna, fem avslag) av obestämbart karaktär. Fyra av avslagen härrör 
från samma flintstycke. Fanns även tegel och glas. 

Schakt 7 
1 - matord 0,15 m 
2 - brun sand/grus med steninblandning 
Fynd: 1 bränt avslag, samt tegel. 

Anmärkning: fynden från schakten 6 och 7 kan mycket väl härröra från påförd jord från annat 
hålL Inga fynd har tillvaratagits. 


